Po afronte mesdita dhe ne ende nuk po kujtoheshim të shkonim në shtëpi për të ngrënë drekë. Rrinim te shkallët e gjera prej graniti të lëmuar të Shkollës së Vjetër të cilat në kohë vape janë aq të freskëta sa ta ka ënda të shtrihesh mbi to. Dy Lugë Gjella dhe Dhori që pa Derrin e Egër ishin duke lojtur damë
, 700 Gramshi dhe R-ja ia kishin filluar treshit
, Bobi ishte po fërkonte pas shkallëve një ashik
 të madh të cilin deshte ta bënte onoma
. Unë e kisha marë njërën këmbë mbi tjetrën dhe po mundohesha të nxirja një gjemb që më kishte hyrë në shputë. Ndërsa Andi ishte duke lexuar një gazetë të vjetër.

� Lojë që luhet nga dy vetë me nga 16 gurë secili, në një fushë të ndarë në 64 katrore.


� Lojë që luhet nga dy vetë, me nga 9 gurë secili.


� Kockë që ndodhet te këmbët e pasme të kafshëve thundrake: delja, dhija, lopa me të cilët loznin dikur fëmijët.


� Ashiku me të cilin goditen ashikët e tjerë i cili zakonisht është më i madh dhe më i rëndë.





